PAGE
4

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2011 г. N 568-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Саратовской области

от 25 января 2011 года № 42-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 25 января 2011 года № 42-П «Об утверждении Положения о предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в пункте 2:

в части первой:

в абзаце четвертом слова «на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях в 2009-2015 годах для приобретения оборудования,» исключить;

в приложении к Положению:

в разделе I «Субсидии в рамках реализации областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2008-2012 годы»:

в пункте 2:

в подпункте 2.3.1:

в частях первой, второй, третьей слова «в январе – июне 2011 года» заменить словами «в январе – сентябре 2011 года»;

в абзаце втором части первой, в абзаце втором части второй слова
«при выполнении одного из условий: реализация молока заготовительным, перерабатывающим организациям и (или) индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Саратовской области, осуществляющим заготовку и (или) переработку молока, реализация молока на рынках и (или) в торговой сети Саратовской области, отпуск молока в собственный перерабатывающий цех,» заменить словами «при выполнении одного
из условий: в январе – июне 2011 года реализация молока заготовительным, перерабатывающим организациям и (или) индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Саратовской области, осуществляющим заготовку и (или) переработку молока, реализация молока на рынках и (или) в торговой сети Саратовской области, отпуск молока в собственный перерабатывающий цех; в июле – сентябре 2011 года реализация молока заготовительным, перерабатывающим организациям и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим заготовку и (или) переработку молока, реализация молока на рынках и (или) в торговой сети Саратовской области, отпуск молока в собственный перерабатывающий цех,»;

часть четвертую после слов «за молоко, произведенное и реализованное в январе – июне 2011 года в заготовительные организации, предприятия молокоперерабатывающей промышленности и (или) индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Саратовской области, осуществляющим заготовку и (или) переработку молока» дополнить словами «; за молоко, произведенное и реализованное в июле – сентябре 2011 года
в заготовительные организации, предприятия молокоперерабатывающей промышленности и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим заготовку и (или) переработку молока»;
в подпункте 2.6:

в части первой:

в абзаце третьем:

цифры «300» заменить цифрами «300,3»;

в части второй:

слова «в срок до 1 октября» заменить словами «в срок до 10 ноября»;

слова «, копиям документов, подтверждающих приобретение кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота, заверенным получателями субсидий: счетов-фактур (счетов), товарных накладных (накладных) на получение и платежных документов. При приобретении кормов на условиях договоров мены (товарообменные операции) предоставляются копии договоров мены, товарных накладных (накладных)» заменить словами «и информации о приобретении кормов в 2011 году для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота, по установленной приказом министерства сельского хозяйства области форме»;

в части третьей слово «документов», заменить словом «информации», слова «в срок до 15 октября 2011 года» заменить словами «до 15 ноября 2011 года»;

в части четвертой:

слова «документов, подтверждающих фактически произведенные затраты» заменить словами «информации о приобретении кормов в 2011 году для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота по установленной министерством сельского хозяйства области форме», слова «в срок до 15 октября 2011 года» заменить словами «до 15 ноября 2011 года»;

в части пятой слова «по 30 сентября 2011 года» заменить словами
«по 9 ноября 2011 года»;

в пункте 4:

в подпункте 4.3.1:

в части первой абзацы третий и четвертый исключить;

слова «на 600 и более голов коров и не более 2 млн. рублей в год на одного получателя при условии строительства животноводческих комплексов (ферм) по производству молока менее 600 голов коров» исключить;

в разделе III «Субсидии в рамках реализации областной целевой программы «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности Саратовской области на 2010-2015 годы»:

в пункте 1:

подпункт 1.1 исключить;

в пункте 2:

подпункт 2.1 исключить;

в разделе IV «Субсидии на государственную поддержку сельского хозяйства в рамках реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы»:

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Субсидии на поддержку овцеводства.

Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2010 года № 1069, приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18 января 2011 года № 17 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 20.12.2010 № 1069» на содержание поголовья овцематок и ярок старше года:

имеющегося на 1 января 2011 года, по ставке 88 рублей на 1 физическую голову, свыше 2 тысяч голов дополнительно по ставке 4,7 рубля на 1 физическую голову, согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям форм 24-СХ или 3-фермер
за 2010 год, заверенным руководителем получателя субсидий;

имеющегося на 1 сентября 2011 года, по ставке 123 рубля на 1 физическую голову, при условии сохранения или увеличения поголовья овцематок и ярок старше года к 1 января 2011 года, предоставления гарантии использования полученных субсидий в 2011-2012 годах на приобретение маточного племенного поголовья овец, кормовых добавок, технологического оборудования и ветеринарных препаратов для овец согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям форм 24-СХ или 3-фермер за 2010 год, копии статистического отчета по форме П-1(СХ) по состоянию на 1 сентября 2011 года (для сельскохозяйственных товаро-производителей с численностью работающих 100 человек и выше), информации о наличии маточного поголовья овец по состоянию на 1 сентября 2011 года
по установленной приказом министерства сельского хозяйства области форме (для сельскохозяйственных товаропроизводителей с численностью работающих до 100 человек), гарантийному письму, заверенным получателем субсидий»;

в пункте 3:

в абзаце втором части первой слова «актов расхода семян и посадочного материала по форме № СП-13 (предоставляется после завершения сева),» исключить;

в пункте 12:

в части второй:

слова «в срок до 1 октября» заменить словами «в срок до 10 ноября»;

слова «, копиям документов, подтверждающих приобретение кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота, заверенным получателями субсидий: счетов-фактур (счетов), товарных накладных (накладных) на получение и платежных документов. При приобретении кормов на условиях договоров мены (товарообменные операции) предоставляются копии договоров мены, товарных накладных (накладных)» заменить словами «и информации о приобретении кормов в 2011 году для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота, по установленной форме»;

в части третьей слово «документов» заменить словом «информации», слова «в срок до 15 октября 2011 года» заменить словами «до 15 ноября 2011 года»;

в части четвертой:

слова «документов, подтверждающих фактически произведенные затраты» заменить словами «информации о приобретении кормов в 2011 году для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота», слова
«в срок до 15 октября 2011 года» заменить словами «до 15 ноября 2011 года»;

в части пятой слова «по 30 сентября 2011 года» заменить словами
«по 9 ноября 2011 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области
П.Л.Ипатов